
Segunda-feira, 11 DE JANEIRO DE 201660 DIÁRIO OFICIAL Nº 33046

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: CONCEIÇÃO DO SOCORRO NEGRAO GONCALVES
Portaria nº 22131/2015 , publicada no DOE nº 841540 de 
17/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC

Protocolo 916494

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME:  AMERICA DO SOCORRO TAVARES FURTADO
Portaria nº 22132/2015 , publicada no DOE nº 841540 de 
17/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC

Protocolo 916496

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME:  MARIA DA CONCEIÇÃO LOURINHO RODRIGUES
Portaria nº 22133/2015 , publicada no DOE nº 841540 de 
17/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC

Protocolo 916500

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME:  VLADENIA DA SILVA BOIBA

Portaria nº 22134/2015 , publicada no DOE nº 841540 de 
17/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC

Protocolo 916503

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as publicações conforme 
abaixo relacionados.
NOME: ANDREY LUIZ FREITAS DE OLIVEIRA
Portaria nº 22135/2015 , publicada no DOE nº 841540 de 
17/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/ SEDUC

Protocolo 916505

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome :  AURINEIDE SANTOS CRUZ MENDES
Portaria nº 22136/2015 , publicada no DOE nº 841540 de 
17/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 916688

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome :  GERSON DOURAO DA COSTA
Portaria nº 22137/2015 , publicada no DOE nº 841600 de 
17/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 916695

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 

abaixo relacionadas.
Nome :  JOANA MARIA FONSECA DE OLIVEIRA
Portaria nº 22191/2015 , publicada no DOE nº 842518 de 
19/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 916696

TORNAR SEM EFEITO
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas 
atribuições; resolve tornar sem efeito as  publicações  conforme 
abaixo relacionadas.
Nome :  DEUSANA LOBATO FONSECA BELO
Portaria nº 22192/2015 , publicada no DOE nº 842518 de 
19/06/2015
A Diretora Administrativa e Financeira/SEDUC

Protocolo 916697

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 001/2016 - SAGEP/SEDUC

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 
suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 
01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho - CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, 
que considerou aprovados no estágio probatório os  servidores 
abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para o exercício do 
cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE 
ADMINISTRATIVA CARGO CONCEITO

ANA LUCIA DOS ANJOS PICANCO 30/07/12 5901037-1 SEDE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
AELSON TAVARES RODRIGUES 27/08/12 5902004-1 SEDE FONOAUDIOLOGO EXCELENTE
CELIAN MONTEIRO SILVA BERNARDES 06/04/09 55588612-2 SEDE TÉCNICO EM GESTÃO PÚBLICA EXCELENTE
LEILANE DE NAZARÉ FAGUNDES PESSOA 14/08/07 57220057-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE I BOM
BENEDITA DE FÁTIMA SOLANO DE SOUSA 26/05/03 5824796-2 USE 02 PROFESSOR CLASSE II BOM
MARIA VALCELINA ARAUJO DE LIMA 29/05/09 57217410-1 USE 02 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ANDREA MORAES DA CUNHA 02/02/09 57212536-1 USE 02 AUXILIAR OPERACIONAL BOM
MAURICIO DE MORA0ES FONTES 13/08/09 57219897-1 USE 02 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
DIRCEU PEREIRA JUNIOR 10/02/09 57212218-1 USE 02 AUXILIAR OPERACIONAL EXCELENTE
SIMONE LARISSA FRANCO ARAÚJO 03/02/09 57212231-1 USE 02 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE
ANDREA KATIA CAVALCANTE DE SOUZA 09/01/07 80845273-1 USE 04 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
GEORGINA CRUZ COSTA 03/06/09 8016011-4 USE 09 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
RAIMUNDO NONATO REIS CORREA 23/12/08 57211713-1 1ª URE VIGIA EXCELENTE
SAMARA FERNANDA PIRES RODRIGUES 17/02/09 57214412-1 1ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
JORDÃO REIS DOS SANTOS CARDOSO 24/11/08 57196815-2 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
CRISTIANE SILVA ABREU 28/08/08 54192249-3 1ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
LUCIANA SOUSA PEREIRA 25/11/08 57213038-1 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
CRISTIANE CARDOSO BASTOS 16/01/09 57211718-1 1ª URE MERENDEIRA EXCELENTE
LUZINETE DOS SANTOS COSTA 14/11/08 57210124-1 1ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I BOM
PABLO NOGUEIRA DE SOUSA 19/12/08 57210732-1 1ª URE VIGIA BOM
DINALDO FERREIRA BARBOSA 23/02/08 57211964-1 3ª URE VIGIA BOM
MARCUS VINICIUS GOMES DA COSTA 01/11/11 7060194-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
LORENA DO ROSARIO LIRA 03/05/11 5889669-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARCOS MOURA GENTIL 21/11/08 57208439-1 5ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
LUZAIDE DE SOUSA MOREIRA 16/02/09 57215117-1 5ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
CIDNEIA SILVA MONTEIRO 03/09/08 57203359-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
ADRIANA SANTANA DE CARVALHO 24/08/09 54197454-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
RALIENY PEREIRA DA SILVA 14/11/08 5802997-2 5ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE II BOM
GEOVAN AILAN PARINTINS LIMA 16/02/09 57214895-1 5ª URE VIGIA BOM
DETIMAR PEREIRA DE LIMA 02/09/08 57204014-1 5ª URE PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE
HIVERTON FRANCK SOUSA DE AQUINO 04/09/08 54192390-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 06 DE JANEIRO DE 2016.
DAYSE ANA BATISTA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo 916438


